
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO C-FSD-FN T I e II/2026

Isenção de Taxa defini$vo

      REQUERIMENTOS DEFERIDOS 

ORD. Nº INSCRIÇÃO NOME Tipo de Pedido Status Legenda

1 10049-0 KAYRON DANIEL MOREIRA DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -

2 10172-3 LUCAS DA CRUZ LISBOA Cadastro Único DEFERIDO -
3 10183-0 ARTHUR VINICIUS DE OLIVEIRA SALGADO Cadastro Único DEFERIDO -
4 10320-2 WANESSA VITORIA MORAES UCHOA Cadastro Único DEFERIDO -

5 10418-4 JULLIANO COSTA VIEIRA Cadastro Único DEFERIDO -
6 10474-0 KELVY WILLIAM CAVALCANTE SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
7 10529-1 ANNA LUIZA DE JESUS ATAIDE Cadastro Único DEFERIDO -
8 10549-4 DIEGO LEVI AZEVEDO OLIVEIRA Cadastro Único DEFERIDO -

9 10609-1 EZEQUIEL ROMÃO LOURENÇO Cadastro Único DEFERIDO -
10 10617-1 CASSIANE ALMEIDA COELHO Cadastro Único DEFERIDO -
11 10619-8 PEDRO HENRIQUE RANGEL SOARES Cadastro Único DEFERIDO -

12 10729-7 EDEILSON NASCIMENTO SALES Doador DEFERIDO -
13 10733-4 ADEILTON RAY SILVA DO AMOR DIVINO Doador DEFERIDO -
14 10742-2 DIEGO BRYAN REIS DAS NEVES Cadastro Único DEFERIDO -

15 10793-2 MICHAEL JORDAM MARTINS BARBOSA Cadastro Único DEFERIDO -
16 10810-0 JEFERSON PAULO ROSA Cadastro Único DEFERIDO -
17 10812-6 ISRAEL VERAS DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -

18 10902-2 RAIMUNDA THAINA DOS SANTOS SOUSA Cadastro Único DEFERIDO -
19 10942-8 DIEGO LUCAS CARDOSO SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -
20 11035-7 ANA BEATRIZ VAZ DE OLIVEIRA Cadastro Único DEFERIDO -

21 11138-4 SARA DAIANA CAMACHO Cadastro Único DEFERIDO -
22 11184-3 MATHEUS DIAS DE SOUZA Doador DEFERIDO -
23 11293-4 HUMBERTO VENICIO DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -

24 11340-0 LUCAS DE ARAUJO SILVA DE ASSIS Cadastro Único DEFERIDO -
25 11663-6 BRENO DE ARAÚJO LOPES SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
26 11708-1 LUCAS CRUZ CARDOSO Cadastro Único DEFERIDO -

27 11729-2 ANA LUISA ANDRADE DO NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -
28 11743-6 LUIZ FERNANDO MESQUITA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
29 11776-0 FILIPE NERES DE OLIVEIRA VIEIRA Doador DEFERIDO -

30 11830-8 ALANA LEMOS FIGUEIREDO Cadastro Único DEFERIDO -
31 11870-3 ITALO MARIANO DE SOUZA BARBOSA Cadastro Único DEFERIDO -
32 11871-1 EDUARDO PEREIRA DO NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -

33 11979-0 SARA CARNEIRO CERQUEIRA Cadastro Único DEFERIDO -
34 12015-0 ISABELLY VICTORIA NASCIMENTO DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -
35 12104-8 YASMYN LORENA FERREIRA FERNANDES DA FÉ Cadastro Único DEFERIDO -

36 12143-5 GUILHERME SOUSA FERREIRA Cadastro Único DEFERIDO -
37 12152-3 CARLOS HENRIQUE BARBOSA DA COSTA Doador DEFERIDO -
38 12169-7 EDMEIRE DE JESUS FERREIRA Cadastro Único DEFERIDO -

39 12238-2 GUSTAVO GIL DE SANTANA Cadastro Único DEFERIDO -
40 12293-0 JEREMIAS SANTANA DOS SANTOS FILHO Doador DEFERIDO -
41 12294-8 FELIX OSTELINO QUARESMA PANTOJA Cadastro Único DEFERIDO -

42 12297-2 GLAUCIA CHRISTINE MONTEIRO SA Cadastro Único DEFERIDO -
43 12402-0 TIAGO CERQUEIRA DE SOUZA CAMARA Cadastro Único DEFERIDO -
44 12422-2 JULIO PAIVA DE OLIVEIRA VIRGINIO Cadastro Único DEFERIDO -

45 12453-0 VITORIA MONTEIRO DE SOUZA BARBOSA Cadastro Único DEFERIDO -
46 12476-7 LUANNA PAIVA DOS SANTOS ALVES Cadastro Único DEFERIDO -
47 12571-9 LUCAS MOREIRA FOGAÇA Cadastro Único DEFERIDO -

48 12578-6 LEONARDO VINICIUS FARIAS CANTANHEIDE Cadastro Único DEFERIDO -
49 12587-0 OTÁVIO CUNHA ALVES Cadastro Único DEFERIDO -
50 12803-9 LORRANNE DA CONCEIÇÃO SILVA SIQUEIRA Cadastro Único DEFERIDO -

51 12947-0 RILLARY MARIA DIAS DUTRA DE LIMA Cadastro Único DEFERIDO -
52 13121-1 RONALD DA CONCEICAO DO NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -
53 13322-5 ANDRE MONTEIRO SANTANA SILVA FILHO Cadastro Único DEFERIDO -
54 13420-1 MARIA EDUARDA GODOY COVIELLO Doador DEFERIDO -

55 13542-3 CAUET DA SILVA DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -
56 13565-0 KAYO AVELINO SOUZA DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -
57 13738-1 LIZANDRO GOUVEIA DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -

58 13820-2 KELVEN GONÇALVES COSTA RIBEIRO Cadastro Único DEFERIDO -
59 13915-0 THYFANI KELLY DE ARAUJO DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
60 14009-7 IERLLEN BARBOSA MENDES Cadastro Único DEFERIDO -

61 14012-6 REGINALDO BENEDITO MONTEIRO CALDEIRA NETO Cadastro Único DEFERIDO -

        Em conformidade com a Lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018, segue abaixo a relação dos candidatos que obCveram DEFERIMENTO OU 
INDEFERIMENTO em seus requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, para os candidatos que pertençam à família inscrita 
no Cadastro Único para Programas Sociais (CadÚnico), do Governo Federal, cuja renda familiar mensal per capita seja inferior ou igual a meio 
salário-mínimo nacional; bem como para os candidatos doadores de medula óssea em enCdades reconhecidas pelo Ministério da Saúde.



62 14146-0 CARLA GLEICY MACIEL FONSECA Cadastro Único DEFERIDO -
63 14339-4 EMMANUELLE DE SOUSA BARBOSA Cadastro Único DEFERIDO -

64 14404-7 PEDRO HENRIQUE LIMA CAETANO Cadastro Único DEFERIDO -
65 14433-8 JOÃO MANUEL RODRIGUES DE SOUZA Doador DEFERIDO -
66 14496-0 JULIANA COSTA FARIAS Cadastro Único DEFERIDO -

67 14719-2 ANA BEATRIZ GOMES DO NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -
68 14757-1 JHEFERSON ALYSSON SANTOS BARBOSA Cadastro Único DEFERIDO -
69 14779-0 LUCAS FABIANO ABUD DE SOUZA Cadastro Único DEFERIDO -

70 14815-2 FELIPE SANTOS ROXO Cadastro Único DEFERIDO -
71 14842-7 JUAN ARTHUR LAURINDO DE SOUSA Cadastro Único DEFERIDO -
72 14870-0 LUCAS EDUARDO DO NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -

73 14923-5 JOYCE FRANCIS SOARES DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -
74 14939-0 ANTONIO GABRIEL DE ALMEIDA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
75 14982-5 YURE SILVA BEZERRA Cadastro Único DEFERIDO -

76 15034-0 ANA ALICE LIMA REIS VIANA Cadastro Único DEFERIDO -
77 15047-1 ELIENE VITORIA CORDEIRO TEIXEIRA Cadastro Único DEFERIDO -
78 15085-0 JOSÉ VITOR DOS SANTOS CRUZ Cadastro Único DEFERIDO -

79 15367-2 RAIANNY REIS DE OLIVEIRA BARROS Cadastro Único DEFERIDO -
80 15389-1 BENJAMIM BRASIL DE GOES Cadastro Único DEFERIDO -
81 15565-1 YOHANN KELWIN SILVA NUNES Cadastro Único DEFERIDO -

82 15586-2 CAUÃ MARQUES CARDOSO Cadastro Único DEFERIDO -
83 15633-9 ANDERSON VICTOR MARQUES LOPES Cadastro Único DEFERIDO -
84 15840-6 ANTONIO CARLOS SANTOS SOUZA NETO Doador DEFERIDO -

85 16128-5 DAIRA NASCIMENTO DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
86 16198-0 MATEUS COSTA DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
87 16217-3 PEDRO HENRIQUE LIMA TAVARES Cadastro Único DEFERIDO -

88 16279-8 MARCIA LETTYCIA DA SILVA VALOIS Cadastro Único DEFERIDO -
89 16340-8 JONNY LUIZ FELIPE NEGREIROS CARVALHO Cadastro Único DEFERIDO -
90 16404-8 RAFAEL DOS REIS RIBEIRO Cadastro Único DEFERIDO -

91 16513-9 GABRIEL ALEXANDRE GARCIA DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
92 16623-8 JHENNYFER GARCIA SANTA ROSA Cadastro Único DEFERIDO -
93 16797-8 VICTOR RABELO CONCEIÇÃO Cadastro Único DEFERIDO -

94 16885-8 ARTUR VINICIUS NUNES RODRIGUES Cadastro Único DEFERIDO -
95 16994-9 DANYLLO ESTEVAM DAS NEVES Cadastro Único DEFERIDO -
96 17014-9 CRISTHIAN ADRIEL DAMASIO MONTEIRO Cadastro Único DEFERIDO -

97 17188-9 EVERSON RICARDO DE SOUZA CUNHA Cadastro Único DEFERIDO -
98 17197-7 ERIK VAM EVER FRAZAO SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
99 17200-5 FELIPE RANGEL DOS SANTOS Cadastro Único DEFERIDO -

100 17213-6 RONALD ELDER FERREIRA TAVARES Cadastro Único DEFERIDO -

101 17223-2 FERNANDA ARAUJO CAMPOS BRITO Cadastro Único DEFERIDO -
102 17258-2 JAMILLE FONSECA DUTRA Cadastro Único DEFERIDO -
103 17296-1 MARIA BEATRIZ DA SILVA PALHETA Cadastro Único DEFERIDO -

104 17305-9 ROBSON SANTOS CARNEIRO Cadastro Único DEFERIDO -
105 17349-7 ALICIA VITORIA MENEZES DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
106 17642-8 JULIA PAIVA DE OLIVEIRA VIRGINIO Cadastro Único DEFERIDO -

107 17765-8 CAIO QUINTELA NASCIMENTO Cadastro Único DEFERIDO -
108 18017-9 DAVID LUCAS SILVA ANTUNES Cadastro Único DEFERIDO -
109 18080-6 ARTHUR BARBOSA MONTEIRO Cadastro Único DEFERIDO -

110 18144-6 RUAN KEWEN RODRIGUES DE FREITAS Cadastro Único DEFERIDO -
111 18448-7 GABRIELA VITORIA DE MELO SOUZA Cadastro Único DEFERIDO -
112 18625-5 MARIA VICTORIA CARDOSO DOREA Doador DEFERIDO -

113 18688-8 LUIZA DE ASSIS OLIVEIRA MARQUES Doador DEFERIDO -
114 18713-5 JULIA MAURICIO CARVALHO DE SOUZA Cadastro Único DEFERIDO -
115 18774-1 GABRIEL DE AZEVEDO DE SOUZA Cadastro Único DEFERIDO -

116 18792-8 DAVI MIGUEL SANTOS CAMPOS Cadastro Único DEFERIDO -
117 18801-5 LUAN KAIQUE ROCHA FONSECA Cadastro Único DEFERIDO -
118 18805-8 NILWANY DOS SANTOS DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -

119 18973-9 TALYSON MANOEL SILVA DA CONCEIÇÃO Cadastro Único DEFERIDO -
120 19013-1 MURILO LOBATO GOMES Cadastro Único DEFERIDO -
121 19015-8 EMILY LUCIANA LIMA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -

122 19040-6 ELIAS DA SILVA OLIVEIRA Cadastro Único DEFERIDO -
123 19178-3 RAISSA FERREIRA ALVES DAS NEVES Cadastro Único DEFERIDO -
124 19342-0 CAUAN ALVES COQUEIRO Cadastro Único DEFERIDO -

125 19394-9 MIRIAN DE OLIVEIRA DE SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
126 19468-5 RICARDO VICTOR LIMA ARAÚJO Cadastro Único DEFERIDO -
127 19518-6 GABRIELA RIBEIRO DEMETRIO Cadastro Único DEFERIDO -

128 19906-4 LETICIA PAMPLONA QUEIROZ BRAGA Doador DEFERIDO -
129 19961-1 MARIA CLARA DE SOUSA ROSA Cadastro Único DEFERIDO -
130 20036-0 JEFFERSON ELIAS FERNANDES PEIXOTO JUNIOR Cadastro Único DEFERIDO -

131 20069-4 EVERTON FERREIRA DA SILVA Cadastro Único DEFERIDO -
132 20150-7 MATHEUS VICTOR ARAUJO GOMES Cadastro Único DEFERIDO -
133 20248-0 JOSE HENRIQUE DE SOUSA PEREIRA Cadastro Único DEFERIDO -

134 20381-0 JOÃO LUCAS SILVA VALENÇA Cadastro Único DEFERIDO -
135 28124-3 BEATHRIZ DE CÁSSIA NIGRO ROBERTO Doador DEFERIDO -

136 10730-0 LUMA DE OLIVEIRA ROMERO Cadastro Único DEFERIDO -



      REQUERIMENTOS INDEFERIDOS

ORD. Nº INSCRIÇÃO NOME Tipo de Pedido Status Legenda

1 10171-7 ANTONIO NYCOLLAS DA SILVA ALVES Cadastro Único INDEFERIDO N13

2 10245-3 JOAO MARCOS DA SILVA DA SILVA MACIEL Cadastro Único INDEFERIDO N7

3 10247-0 LEANDRO DOS SANTOS DA HORA Cadastro Único INDEFERIDO N3

4 11198-2 BIANCA JESUS SILVA Cadastro Único INDEFERIDO N13

5 11213-3 RUBENS GABRIEL MARTINS BARBOSA Cadastro Único INDEFERIDO N13

6 11853-5 HARIFE SOARES DA SILVA Cadastro Único INDEFERIDO N6

7 11897-3 JOSE WENDELL DOS SANTOS SOBRINHO Cadastro Único INDEFERIDO N3

8 12153-1 GABRIEL ELOIN OLIVEIRA DA SILVA GONÇALVES Cadastro Único INDEFERIDO N6

9 12209-1 LUANA DE SANTANA NASCIMENTO RIBEIRO Cadastro Único INDEFERIDO N13

10 12624-4 LEONARDO DIAS DE OLIVEIRA Cadastro Único INDEFERIDO N13

11 13177-2 ANA CAROLINA BATISTA CALDEIRA Cadastro Único INDEFERIDO N6

12 13389-0 VITOR RODRIGUES SAMB MARTINS Cadastro Único INDEFERIDO N7

13 14483-0 KAIO ACIOLI DA SILVA GONÇALVES Cadastro Único INDEFERIDO N3

14 15076-2 LAIZ CRISTINA MOREIRA RODRIGUES Cadastro Único INDEFERIDO N13

15 15120-4 EMANUELLE DOS SANTOS SOBRINHO Cadastro Único INDEFERIDO N7

16 15264-5 CAIO DIAS WEINSTEIN Cadastro Único INDEFERIDO N6

17 15817-4 MIGUEL ARTHUR PEREIRA MESQUITA Cadastro Único INDEFERIDO N3

18 17134-4 RODRIGO SANTOS ANDRADE SILVA Cadastro Único INDEFERIDO N6

19 17220-8 TALYSON TIAGO DA SILVA DO NASCIMENTO Cadastro Único INDEFERIDO N4

20 17532-9 JHENNIFER MAYSA COSTA DOS SANTOS Cadastro Único INDEFERIDO N13

21 17797-3 ANDERSON GABRIEL DE ALCANTARA DA SILVA Cadastro Único INDEFERIDO N6

22 18757-3 SOFIA GODINHO ROCIO Cadastro Único INDEFERIDO N13

23 18784-8 MANUELY RIBEIRO VALENTINO DE ALMEIDA Cadastro Único INDEFERIDO N13

24 18811-1 DAVI GABRIEL MENDONCA MACHADO Cadastro Único INDEFERIDO N13

25 19144-1 RAFAEL ARAUJO DE ANDRADE Cadastro Único INDEFERIDO N6

26 19423-9 MARIA GABRIELA LAURENTINO GUEDES Cadastro Único INDEFERIDO N6

27 19841-6 BERBELLY PORTEL MACEDO Cadastro Único INDEFERIDO N13

28 20125-9 SILVIO GABRIEL LAURENTINO GUEDES Cadastro Único INDEFERIDO N6

29 20128-3 MICKAELLE EMILLY PESSOA PEREIRA Cadastro Único INDEFERIDO N6

30 20162-0 LEONARDO COUTO DA CUNHA Cadastro Único INDEFERIDO N13

Legenda:

X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X

N3 - NIS inválido

N4 - NIS não cadastrado

N6 - NIS idenCficado no Cadastro Único, com renda fora do perfil definido para a isenção

N7 - O NIS idenCficado no Cadastro Único, com renda dentro do perfil do programa, porém não pertence a pessoa informada/ nome 
completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único

N13 – Cadastro desatualizado.

   Os candidatos acima relacionados, que Cveram seus requerimentos deferidos, deverão imprimir o comprovante de inscrição no  site 
www.marinha.mil.br/cgcfn, no link “Concursos para o CFN”, C-FSD-FN TURMAS I e II 2026.

   No caso do indeferimento do requerimento, caberá Recurso AdministraCvo, devendo este ser enviado por e-mail ou apresentado no Órgão Executor da 
Seleção escolhido no ato de inscrição até o primeiro dia úCl subsequente, após a divulgação da relação dos pedidos de isenção deferidos, conforme item 
2.3.12 do edital.

   Em conformidade com o item 2.3.14, o candidato que Cver seu pedido de isenção ou Recurso AdministraCvo indeferido e que desejar, 
mesmo assim, parCcipar do certame deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição de acordo com o item 2.2.4 do Edital.


